



Raadsbesluit

volgnummer : 14bs00341 / 14.023
datum raad : 27 mei 2014
agendapunt : 19
onderwerp : Vaststellen Verordening tot wijziging van de
Algemene plaatselijke verordening

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 april 2014; nr. 14.022

gelet op het bepaalde in artikel 147 en 149 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening.

Artikel I

De Algemene plaatselijke verordening wordt als volgt gewijzigd:

Art-nr.	Huidige tekst	Nieuwe tekst
2:2a	-	Kwetsing openbare zedelijkheid 1. <i>Het is verboden zich op een openbare plaats of van daar af zichtbaar te bevinden in een houding, toestand of kleding, die uit een oogpunt van openbare zedelijkheid kennelijk kwetsend is of redelijkerwijze kan worden geacht.</i> 2. <i>Het bepaalde in het eerste lid geldt niet, indien het Wetboek van Strafrecht van toepassing is.</i>
2:7	Aanleggen, beschadigen en veranderen van een weg 1. Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag een weg aan te leggen, de verharding daarvan op te breken, in een weg te graven of te spitten, aard of breedte van de wegverharding te veranderen of anderszins verandering te brengen in de wijze van aanleg van een weg. 2. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor: a. overheden bij het uitvoeren van hun publieke taak; b. het openbreken van de verharding en het graven en spitten in de weg ten behoeve van een huisaansluiting indien deze werkzaamheden een maximale lengte hebben van 25 meter, mits die werkzaamheden schriftelijk bij het bevoegd gezag zijn gemeld en wordt voldaan aan de door het bevoegd gezag gestelde nadere regels. 3. Het bepaalde in het tweede lid onder b is niet van toepassing voor zover:	Aanleggen, beschadigen en veranderen van een weg 1. Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag een weg aan te leggen, de verharding daarvan op te breken, in een weg te graven of te spitten, aard of breedte van de wegverharding te veranderen of anderszins verandering te brengen in de wijze van aanleg van een weg. 2. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor: a. overheden bij het uitvoeren van hun publieke taak; b. het openbreken van de verharding en het graven en spitten in de weg ten behoeve van een huisaansluiting indien deze werkzaamheden een maximale lengte hebben van 25 meter, mits die werkzaamheden schriftelijk bij het bevoegd gezag zijn gemeld en wordt voldaan aan de door het bevoegd gezag gestelde nadere regels. <i>c. het openbreken van de verharding en het graven en spitten in de weg ten</i>



Art-nr.	Huidige tekst	Nieuwe tekst
	<p>a. gebruik wordt gemaakt van een gestuurde boring; b. in het tracé een wegoversteek dan wel een wegkruising voorkomt; c. er een handhole geplaatst wordt.</p> <p>4. Het verbod geldt voorts niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het Wetboek van Strafrecht, de Wet beheer rijkswaterstaatswerken, het provinciaal wegenreglement, de Waterschapskeur, de Telecommunicatiewet of de daarop gebaseerde Telecommunicatieverordening.</p>	<p><i>behoefte van voorwerpen voor het opladen van elektrische voertuigen zoals laadpalen voor elektrische voertuigen, mits deze werkzaamheden vooraf schriftelijk bij het bevoegd gezag zijn gemeld.</i></p> <p>3. Het bepaalde in het tweede lid onder b is niet van toepassing voor zover: a. gebruik wordt gemaakt van een gestuurde boring; b. in het tracé een wegoversteek dan wel een wegkruising voorkomt; c. er een handhole geplaatst wordt.</p> <p>4. Het verbod geldt voorts niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het Wetboek van Strafrecht, de Wet beheer rijkswaterstaatswerken, het provinciaal wegenreglement, de Waterschapskeur, de Telecommunicatiewet of de daarop gebaseerde Telecommunicatieverordening.</p>
2:22	<p>Regulering paracommerciële rechtspersonen</p> <p>1. Een paracommercieel rechtspersoon kan, onverminderd artikel 2:15 van deze verordening, alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken vanaf één uur voor aanvang en tot uiterlijk drie uur na afloop van een activiteit die wordt uitgeoefend in verband met de statutaire doelen van de rechtspersoon, doch uiterlijk tot 00.00 uur.</p> <p>2. Een paracommercieel rechtspersoon verstrekt geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten van persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.</p>	<p>Regulering paracommerciële rechtspersonen</p> <p>1. Een paracommercieel rechtspersoon kan, onverminderd artikel 2:15 van deze verordening, alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken vanaf één uur voor aanvang en tot uiterlijk drie uur na afloop van een activiteit die wordt uitgeoefend in verband met de statutaire doelen van de rechtspersoon, doch uiterlijk tot 00.00 uur.</p> <p>2. Een paracommercieel rechtspersoon verstrekt geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten van persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.</p> <p>3. <i>De burgemeester verleent op aanvraag ontheffing van het in het tweede lid gestelde verbod aan een gemeenschapshuis c.q. dorpscentrum, waarbij het faciliteren van sociale interactie direct voortvloeit uit hun doelstellingen, indien het betreffende gemeenschapshuis c.q. dorpscentrum aantoont dat er van de plaatselijke commerciële horecabedrijven binnen een straal van 2 kilometer rondom het betreffende gemeenschapshuis c.q. dorpscentrum schriftelijk toestemming is om de in de toestemming omschreven bijeenkomsten te mogen organiseren.</i></p>
2:22b	<p>Verbod prijsacties detailhandel</p> <p>Het is verboden bedrijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende drank aan te bieden voor gebruik elders dan ter plaatse tegen een prijs die voor een periode van één week of korter lager is dan 70% van de prijs die in het betreffende verkooppunt gewoonlijk wordt gevraagd.</p>	<p><i>Artikel verwijderd</i></p>
2:35	<p>Verboden drankgebruik</p> <p>1. Het is verboden op een openbare plaats, die deel uitmaakt van een door het college</p>	<p>Verboden drankgebruik</p> <p>1. Het is <i>degene met een leeftijd van 18 jaar of ouder</i> verboden op een openbare plaats,</p>



Art-nr.	Huidige tekst	Nieuwe tekst
	<p>aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben.</p> <p>2. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor:</p> <p>a. een terras dat behoort bij een openbare inrichting;</p> <p>b. de plaats, niet zijnde een openbare inrichting, als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt krachtens artikel 35 Drank- en Horecawet.</p>	<p>die deel uitmaakt van een door het college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben.</p> <p>2. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor:</p> <p>a. een terras dat behoort bij een openbare inrichting;</p> <p>b. de plaats, niet zijnde een openbare inrichting, als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt krachtens artikel 35 Drank- en Horecawet.</p>
4:3	<p>Kennisgeving incidentele festiviteiten</p> <p>1. Het is een inrichting toegestaan maximaal 4 incidentele festiviteiten per kalenderjaar te houden waarbij de geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Besluit en artikel 4:4 van deze verordening niet van toepassing zijn, mits de houder van de inrichting tenminste twee weken voor de aanvang van de festiviteit het college daarvan in kennis heeft gesteld.</p> <p>2. Het is een inrichting toegestaan om tijdens maximaal 12 incidentele festiviteiten per kalenderjaar de verlichting langer aan te houden ten behoeve van sportactiviteiten waarbij artikel 4.113, eerste lid van het Besluit niet van toepassing is, mits de houder van de inrichting tenminste twee weken voor de aanvang van de festiviteit het college daarvan in kennis heeft gesteld.</p> <p>3. De kennisgeving wordt geacht te zijn gedaan wanneer het formulier, volledig en naar waarheid ingevuld, tijdig is ingeleverd op de plaats op dat formulier vermeld.</p> <p>4. De kennisgeving wordt tevens geacht te zijn gedaan wanneer het college op verzoek van de houder van een inrichting een incidentele festiviteit, die redelijkerwijs niet te voorzien was, terstond toestaat.</p>	<p>Kennisgeving incidentele festiviteiten</p> <p>1. Het is een inrichting toegestaan maximaal 4 incidentele festiviteiten per kalenderjaar te houden waarbij de geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Besluit en artikel 4:4 van deze verordening niet van toepassing zijn, mits de houder van de inrichting tenminste twee weken voor de aanvang van de festiviteit het college daarvan in kennis heeft gesteld.</p> <p>2. Het is een inrichting toegestaan om tijdens maximaal 12 incidentele festiviteiten per kalenderjaar de verlichting langer aan te houden ten behoeve van sportactiviteiten waarbij artikel 4.113, eerste lid van het Besluit niet van toepassing is, mits de houder van de inrichting tenminste twee weken voor de aanvang van de festiviteit het college daarvan in kennis heeft gesteld.</p> <p>3. De kennisgeving wordt geacht te zijn gedaan wanneer het formulier, volledig en naar waarheid ingevuld, tijdig is ingeleverd op de plaats op dat formulier vermeld.</p> <p>4. De kennisgeving wordt tevens geacht te zijn gedaan wanneer het college op verzoek van de houder van een inrichting een incidentele festiviteit, die redelijkerwijs niet te voorzien was, terstond toestaat.</p> <p>5. <i>De kennisgeving behoort tot het maximum aantal festiviteiten genoemd in lid 1 en 2 van dit artikel, tenzij deze kennisgeving minimaal 3 werkdagen voor aanvang van de bedoelde festiviteit ingetrokken is.</i></p>
4:5	<p>Overige geluidhinder</p> <p>1. Het is verboden buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer of het Besluit, toestellen of geluidsapparaten in werking te hebben of handelingen te verrichten op een zodanige wijze dat voor een omwonende of voor de omgeving geluidhinder wordt veroorzaakt.</p> <p>2. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor evenementen als bedoeld in artikel 2:12 van deze verordening.</p> <p>3. Het college kan van het verbod ontheffing verlenen.</p> <p>4. Het verbod geldt niet voor zover in het</p>	<p>Overige geluidhinder</p> <p>1. Het is verboden buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer of het Besluit, toestellen of geluidsapparaten in werking te hebben of handelingen te verrichten op een zodanige wijze dat voor een omwonende of voor de omgeving geluidhinder wordt veroorzaakt.</p> <p>2. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor:</p> <p>a. evenementen als bedoeld in artikel 2:12 van deze verordening;</p> <p>b. <i>het gebruik van openbare sport- en speelvoorzieningen en terreinen voor zover het betreft de uitoefening van sport- en</i></p>



Art-nr.	Huidige tekst	Nieuwe tekst
	daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door de Wet geluidhinder, de Zondagswet, de Wet openbare manifestaties, het Vuurwerkbesluit of de Provinciale milieuverordening Noord-Brabant. 5. Paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing.	<i>speelactiviteiten.</i> 3. Het college kan van het verbod ontheffing verlenen. 4. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door de Wet geluidhinder, de Zondagswet, de Wet openbare manifestaties, het Vuurwerkbesluit of de Provinciale milieuverordening Noord-Brabant. 5. Paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing.
6:2	Toezichthouders 1. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast: a. de buitengewone opsporingsambtenaren als bedoeld in artikel 142 Wetboek van Strafvordering, die in dienst zijn van of werkzaam zijn in opdracht van de gemeente Veldhoven; b. de politieambtenaren van de politieregio Brabant-Zuidoost, voor zover zij werkzaam zijn binnen een territoriaal onderdeel dat een deel van de gemeente Veldhoven omvat. 2. Voorts zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening belast de bij besluit van het college dan wel de burgemeester aan te wijzen personen.	Toezichthouders 1. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast: a. de buitengewone opsporingsambtenaren als bedoeld in artikel 142 Wetboek van Strafvordering, die in dienst zijn van of werkzaam zijn in opdracht van de gemeente Veldhoven; <i>b. politieambtenaren;</i> <i>c. de in artikel 141 en 142 van het Wetboek van Strafvordering genoemde ambtenaren, specifiek voor het toezicht in het kader van hoofdstuk 3 van deze verordening (Seksinrichtingen, straatprostitutie, sekswinkels e.d.).</i> 2. Voorts zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening belast de bij besluit van het college dan wel de burgemeester aan te wijzen personen.

Artikel II

Deze verordening treedt in werking op de 1^e dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare vergadering van 27 mei 2014.

mr. G.M.W.M. Wasser
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers
voorzitter